Contratação de serviços de motofrete para entrega e coleta de pequenas
cargas por meio de motocicletas, na modalidade Ponto Valor de Referência (PVR).
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA JAÇANÃ - TREMEMBÉ

CONTRATADA: LANG SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 08.223.709/0001-68
VALOR DO CONTRATO:  R$ 10.488,00 (Dez mil, quatrocentos e oitenta e oito
reais)
DOTAÇÃO A SER ONERADA:
46.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0
NOTA DE EMPENHO: 75563/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP , através da
SUBPREFEITURA JAÇANÃ - TREMEMBÉ, inscrita no C.N.P.J. Nº 05.655.070/0001-00,
com sede na Avenida Luis Stamatis, 300, 1º andar, São Paulo/SP, neste ato,

[...]

horas de cada evento, e conterão, no mínimo, a descrição de data, horário e endereço
da execução.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE
4.1 O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 (doze) meses
é de R$ 10.488,00 (dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).
4.1.1 O valor mensal estimado da presente contratação é de R$ 874,00 (oitocentos e
setenta e quatro reais), correspondendo à remuneração dos seguintes itens:

- estimativa consumo mensal – 46 PVR
- estimativa consumo PVR anual – 552 PVR
- valor unitário PVR – R$ 19,00 por PVR (até 8,5 km rodados)

- valor mensal estimado – R$ 874,00
- valor anual estimado – R$ 10.488,00

[...]

taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus Anexos,
constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à CONTRATADA.
4.3 Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº
75563/2025., no valor de R$ 5.244,00 (cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais),
onerando a dotação orçamentária nº
46.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente,
respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício
subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.+